
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1235  DEL   30/12/2024

OGGETTO

FORNITURA MATERIALE VARIO PER SICUREZZA STRADALE 

Redattore: TAGLIAVINI STEFANO

RDP/RUP: DE ANGELIS DANIELA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente  modificato  con 

provvdimenti n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 del 24/09/2024 e n.  
234 del 29/11/2024, è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 
2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di 
tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento 
degli obiettivi assegnati;

• per  l'ordinaria  gestione  delle  strade  provinciali  facenti  capo  al  reparto  NORD,  è 
necessario  mantenere  adeguate  condizioni  di  percorribilità,  corretta  visibilità  e 
sicurezza degli utenti sulle arterie medesime;

• i  relativi  interventi  sono  eseguiti  in  parte,  dal  personale  dei  gruppi  esterni  di 
manutenzione  stradali  facenti  capo  al  Reparto  NORD,  che  sono  dislocati  in  zone 
diverse del territorio;

• per  effettuare  tali  interventi  di  ordinaria  manutenzione  è  necessario  procedere 
all'acquisto di  materiali  vari  (inerti,  leganti  cementizi,  materiale  di  ferramenta  ecc,), 
servizio di riparazione attrezzature e di nolo a freddo di autocarro con cestello;

• detti  materiali  e  servizi  sono  utilizzati  dal  personale  esterno  della  Provincia, 
principalmente  per  l'esecuzione  di  interventi  conseguenti  agli  eventi  meteorologici 
avversi  avvenuti  di  recente,  oltre  ad  altri  interventi  che  si  rendono  necessari 
all'occorrenza;

Visti:

• il Nuovo Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti, approvato con Delibera 
Consiliare in data 28/09/2023;

• la Circolare n. 3 disposta dal Segretario Generale della Provincia di Reggio Emilia, con 
proprio atto n. 656 del 23/11/2023;

Atteso che: 

• gli acquisti da effettuare sono i seguenti:

Ditta Sede C.F.-P-IVA Importo 
netto

Importo Oggetto 
Fornitura

Cap. CIG

FERR-BECA 
srl

Via Guido 
Rossa 
n.5, 42023 
Cadelbosc
o di Sopra 
(RE)

0136604035
8

3250 3.965,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCC9DB3C

TRE EMME 
COMM.LE srl

Via Prato 
Bovino 

0279850035
7

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 

2012 B4FCC75A3A

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 2/8



n.66/C, 
42024 
Castelnov
o  Sotto 
(RE)

consumo 
ferramenta e 

materiale 
edile 

LEADER 
GARDEN di 
Beltrami 
Andrea

Via Curiel 
n.75/B, 
42024 
Castelnov
o  Sotto 
(RE)

BLTNDR69P2
9F463J

1500 1.830,0
0

servizio di 
riparazione 
attrezzature 

(decespugliato
ri, motoseghe 

ecc.)

2013 B4FCDBC814

SINED spa Via Aldo 
Moro n. 
13, 25100 
Brescia

0210538098
0

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 

consumo edile

2012 B4FCE05453

CHIMIN spa Via Della 
Pace 
n.12, 
42015 
Correggio 
(R:E.)

0180693035
8

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 

consumo edile

2012 B4FCE74FE9

EDIL 
CUCCHI srl

Via 
Prampolini 
n.69-2, 
42020 
Quattro 
Casetlla 
(RE)

0121637035
1

2000 2.440,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCE8D48E

MEGLIOLI 
GIOVANNI di 
Meglioli 
Monica  & C.

Via Per 
Scandiano 
n.55-A 
Arceto, 
42019 
Scandiano 
(RE)

0117838035
6

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCED1CA9

VACONDIO 
ATHOS 
FERRAMEN
TA snc

Via 
Pascarella 
n.8 42122 
Reggio 
Emilia

0151724035
2

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCF21EAD

RUINI 
ANDREA

Via 
A.Volta 
n.33, 
Villalunga, 
42013  
Casalgran
de (RE)

0307870035
2

RNUNDR65
L10I462Y

2000 2.440,0
0

servizio di 
riparazione 
attrezzature 

(decespugliato
ri, motoseghe 

ecc.)

2013 B4FCF2C7C3

HOBBY 
GARDEN 
PETUCCO 
srl

Via 
Nazario 
Sauro 
n.55, 
Barco, 
42021 
Bibbiano 

0240890035
1

1500 1.830,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCF548C5

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 3/8



(RE)

EMILIANA 
CONGLOME
RATI spa

Via 
A.Volta 
n.5, 42123 
Reggio 
Emilia

0250318035
4

2000 2.440,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta e 
materiale edile

2012 B4FCF91B1B

SABA 
RICAMBI srl

Via Caduti 
Delle 
Reggiane 
n.32, 
42122  
Reggio 
Emilia

0033489035
7

1500 1.830,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCFB7A77

OFFICINA 
RUINI 
MARCO srl

Via 
Borsellino 
n.11, 
42019 
Scandiano 
(RE)

0186812036
9

1000 1.220,0
0

servizio di 
noleggio 

autocarro con 
piattaforma 

aerea

2040 B4FCFEA48F

• trattandosi di spese che per la loro natura rientrano fra quelle minute di insorgenza 
immediata,  quantificate  nella  perizia  di  stima,  redatta  dal  Servizio  Infrastrutture, 
Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio,  per  gli  importi  sopra  elencati,  le  forniture  sono 
effettuate   mediante affidamento diretto,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma 1,  lett.  a)  del 
D.Lgs. n. 36/2023, di seguito Codice e del Regolamento provinciale per la disciplina dei 
contratti  che consente, fino alla somma di euro 40.000,00, di individuare il  fornitore 
anche in assenza di più preventivi; 

Ritenuto pertanto:

• di procedere alle forniture sopra elencata, dando atto che il prezzo praticato è congruo, 
confrontandolo con i  prezzi  di  mercato e che gli  operatori  economici  posseggono i 
requisiti generali e speciali per poter eseguire la commessa;

• di imputare la somma complessiva di € 24.095,00 alla missione 10,  Programma 05, 
del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024 e 2025,come segue:

◦ quanto  ad  a  €  8.845,00  al  capitolo  2012  del  PEG  2024,  codice  V  livello 
1030102999;

◦ quanto a € 9.760,00 al cap. 2033 che verrà inserito nel PEG 2025, codice V 
livello  1030102999;

◦ quanto ad € 1.220,00 al cap. 2040 del PEG 2024  codice V livello 1030207008;

◦ quanto  a  €  4.270,00  al  capitolo  2013  del  PEG  2024,  codice  V  livello 
1030209008;

Dato atto che:

• l'art. 52 del Codice prevede che negli affidamenti diretti di importo inferiore ai 40.000,00 
euro, l'Operatore Economico deve attestare, con dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà,  la  sussistenza  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  richiesti  per 
l'affidamento;

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 4/8



• fermo restando il  potere di  verificare il  possesso dei  requisiti  medesimi del  singolo 
affidatario, la stazione appaltante, in luogo di un controllo a carico di tutti gli affidatari, è 
obbligata solo a verificare le dichiarazioni tramite sorteggio di un campione individuato 
con modalità predeterminate ogni anno;

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è l'arch. 
Daniela De Angelis;

• sono state acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi per il 
personale  coinvolto  nella  selezione  dei  soggetti  realizzatori,  allegate  alla 
presente;

Visti  gli  obiettivi  di  1° livello 1005/0006 e di 2° livello R08G1OG12 del  PEG 
2024;

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

• di affidare, per i motivi in narrativa indicati, la fornitura del materiale sotto elencata alla 
seguente impresa:

Ditta Sede C.F.-P-IVA Importo 
netto

Importo
lordo

Oggetto 
Fornitura

Cap. CIG

FERR-BECA 
srl

Via Guido 
Rossa n.5, 
42023 
Cadelbosc
o di Sopra 
(RE)

013660403
58

3250 3.965,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCC9DB3C

TRE EMME 
COMM.LE srl

Via Prato 
Bovino 
n.66/C, 
42024 
Castelnovo 
Sotto (RE)

027985003
57

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta e 
materiale 

edile 

2012 B4FCC75A3A

LEADER 
GARDEN di 
Beltrami 
Andrea

Via Curiel 
n.75/B, 
42024 
Castelnovo 
Sotto (RE)

BLTNDR69P
29F463J

1500 1.830,0
0

servizio di 
riparazione 
attrezzature 

(decespugliato
ri, motoseghe 

ecc.)

2013 B4FCDBC814

SINED spa Via Aldo 
Moro n. 13, 
25100 
Brescia

021053809
80

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 

consumo edile

2012 B4FCE05453

CHIMIN spa Via Della 
Pace n.12, 
42015 
Correggio 

018069303
58

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 

consumo edile

2012 B4FCE74FE9

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 5/8



(RE)

EDIL 
CUCCHI srl

Via 
Prampolini 
n.69-2, 
42020 
Quattro 
Casetlla 
(RE)

012163703
51

2000 2.440,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCE8D48E

MEGLIOLI 
GIOVANNI di 
Meglioli 
Monica  & C.

Via Per 
Scandiano 
n.55-A 
Arceto, 
42019 
Scandiano 
(RE)

011783803
56

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCED1CA9

VACONDIO 
ATHOS 
FERRAMEN
TA snc

Via 
Pascarella 
n.8 42122 
Reggio 
Emilia

015172403
52

1000 1.220,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCF21EAD

RUINI 
ANDREA

Via A.Volta 
n.33, 
Villalunga, 
42013  
Casalgrand
e (RE)

030787003
52

RNUNDR6
5L10I462Y

2000 2.440,0
0

servizio di 
riparazione 
attrezzature 

(decespugliato
ri, motoseghe 

ecc.)

2013 B4FCF2C7C3

HOBBY 
GARDEN 
PETUCCO 
srl

Via Nazario 
Sauro n.55, 
Barco, 
42021 
Bibbiano 
(R:E.)

024089003
51

1500 1.830,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCF548C5

EMILIANA 
CONGLOME
RATI spa

Via A.Volta 
n.5, 42123  
Reggio 
Emilia

025031803
54

2000 2.440,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta e 
materiale edile

2012 B4FCF91B1B

SABA 
RICAMBI srl

Via Caduti 
Delle 
Reggiane 
n.32, 
42122  
Reggio 
Emilia

003348903
57

1500 1.830,0
0

fornitura di 
materiale di 
consumo 

ferramenta

2012 B4FCFB7A77

OFFICINA 
RUINI 
MARCO srl

Via 
Borsellino 
n.11, 42019 
Scandiano 
(RE)

018681203
69

1000 1.220,0
0

servizio di 
noleggio 

autocarro con 
piattaforma 

aerea

2040 B4FCFEA48F

• di imputare la somma complessiva di € 24.095,00 alla missione 10,  Programma 05, 
del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024 e 2025,come segue:

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 6/8



◦ quanto  ad  a  €  8.845,00  al  capitolo  2012  del  PEG  2024,  codice  V  livello 
1030102999;

◦ quanto ad € 9.760,00 al cap. 2033 che verrà inserito nel PEG 2025, codice V 
livello  1030102999;

◦ quanto ad € 1.220,00 al cap. 2040 del PEG 2024  codice V livello 1030207008;

◦ quanto  ad  €  4.270,00  al  capitolo  2013  del  PEG  2024,  codice  V  livello 
1030209008;

• di dare atto che:

◦ il prezzo praticato per ciascuna fornitura è congruo, confrontandolo con i prezzi di 
mercato;

◦ ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000:

➢ il fine del contratto concerne la messa in sicurezza delle strade provinciali;

➢ l'oggetto riguarda la compravendita dei predetti beni;

➢ la ricerca del  contraente è avvenuta come sopra indicato e il  contratto verrà 
sottoscritto per scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio;

◦ il  Responsabile  Unico del  Progetto,  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.Lgs.  36/2023, è 
l'Arch. Daniela De Angelis;

◦ sono state acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi 
per  il  personale  coinvolto  nella  selezione  dei  soggetti  realizzatori, 
allegate alla presente;

◦ il presente provvedimento sarà sottoposto a controllo c.d. a campione, ex art. 52, 
comma 1  del  Codice  e  art.  12,  comma 6  del  Regolamento  provinciale  per  la 
Disciplina dei Contratti;

◦ si prescinde dalla richiesta della garanzia definitiva, ex art. 53, comma 
4, del Codice, tenuto conto dell'esiguità dell'importo.

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 7/8



Reggio Emilia, lì 30/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1235 del 30/12/2024 
pag. 8/8


